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Rýchlovarná kanvica



Vážení zákazníci!

Vašou novou rýchlovarnou kanvicou zohrejete vodu na teplotu v rozsahu
50 °C až 100 °C. Práve dosiahnutú tepotu (od 40 °C) zbadáte na malom
displeji na rukoväti – priebeh zohrievania môžete súčasne sledovať
prostredníctvom zmeny farby osvetlenej kanvice.

Funkcia udržiavania teploty udržiava vodu na konštantnej teplote – ideálny
pomocník pri zalievaní kávy alebo čaju.

Vodoznak vám zreteľne ukáže, koľko vody ste do kanvice naliali. Stačí jedno
stlačenie gombíka a voda sa bleskurýchle ohreje. Krátko po dosiahnutí želanej
teploty sa rýchlovarná kanvica automaticky vypne.

Automatické vypínanie a ochrana proti prehriatiu a chodu naprázdno
zabezpečujú bezpečnosť tohto výrobku.

Želáme vám veľa spokojnosti s vašou novou rýchlovarnou kanvicou.

Váš tím Tchibo

www.tchibo.sk/navody
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K tomuto návodu

Výrobok je vybavený bezpečnostnými
prvkami. Napriek tomu si pozorne 
prečítajte bezpečnostné upozornenia 
a používajte ho len podľa opisu v tomto
návode, aby nedopatrením nedošlo 
k poraneniam alebo škodám. 

Uschovajte si tento návod na neskoršie
použitie. Ak výrobok postúpite inej
oso be, musíte jej odovzdať aj tento
návod.

Symboly v tomto návode:

Výstrahy na zariadení:

Tieto výstrahy nájdete na spodnej
strane kanvice a podstavca:

Neponárajte do vody!

Pozor: Len na domáce použitie! 

Tento symbol varuje pred
nebezpečenstvom poranenia.

Tento symbol varuje pred
nebezpečenstvom poranenia
v dôsledku zásahu elektric -
kým prúdom.

Signálne slovo NEBEZPEČENSTVO
varuje pred možnými ťažkými porane-
niami a ohrozením života.

Signálne slovo VAROVANIE varuje
pred poraneniami a závažnými vecný -
mi škodami. 

Signálne slovo POZOR varuje pred 
ľahkými poraneniami alebo poškode-
niami.

Takto sú označené doplňujúce
informácie.
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Bezpečnostné upozornenia

Účel použitia
Táto rýchlovarná kanvica je určená
výhradne na varenie vody. Pri varení
mlieka, vareného vína, polievok a iných
tekutín alebo sýtených nápojov dôjde 
k zničeniu zariadenia.
Rýchlovarná kanvica nie je vhodná na
zohrievanie alebo udržiavanie teploty
iných potravín, potravín v obaloch alebo
fľašiach atď. vo vode.
Rýchlovarná kanvica je navrhnutá pre
množstvá pripravované v súkromnej
domácnosti. Táto rýchlovarná kanvica
sa nehodí na používanie napr. v zamest-
naneckých kuchynkách v podnikoch,
poľnohospodárskych zariadeniach, 
penziónoch alebo na používanie zákaz-
níkmi v hoteloch, moteloch a pod., ako
ani na komerčné účely.

NEBEZPEČENSTVO pre deti a osoby
s obmedzenou schopnosťou obsluho -
vať zariadenia

Výrobok nie je detská hračka. Zabráňte•
deťom mladším ako 8 rokov v prístupe
k zariadeniu a sieťovému káblu.
Tento výrobok smú používať deti •
od 8 rokov a osoby 
… s obmedzenými fyzickými, 
   zmyslovými alebo duševnými 
   schopnosťami
… alebo s nedostatkom skúseností      
   a/alebo znalostí len za predpokladu, 
… že sú počas používania pod dozorom
… alebo boli poučené o bezpečnom 
   používaní výrobku a 
… pochopili nebezpečenstvá, 
   ktoré z toho vyplývajú. 
Čistenie zariadenia nesmú vykonávať
deti. Neplatí to v prípade, ak sú staršie
ako 8 rokov a ak pracujú pod dozorom.
Zariadenie nevyžaduje žiadnu údržbu. 
Rýchlovarná kanvica a sieťový kábel sa
od zapnutia až do úplného vychladnu -
tia musia nachádzať mimo dosahu detí
mladších ako 8 rokov.
Zabráňte prístupu detí k obalovému•
materiálu. 
Okrem iného hrozí nebezpečenstvo
udusenia! 
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NEBEZPEČENSTVO zásahu elektric -
kým prúdom

Podstavec, zástrčka a sieťový kábel sa•
nesmú dostať do kontaktu s vodou
alebo inými tekutinami, pretože inak
hrozí nebezpečenstvo zásahu elektric -
kým prúdom. Zariadenie preto
neumiestňujte napr. ani do blízkosti
umývadla/kuchynského drezu. Zariade -
nie nikdy nepoužívajte v exteriéri a vo
vlhkých priestoroch (napríklad v gará -
ži, pivnici alebo kúpeľni).
Kanvicu nikdy neponárajte do vody •
či iných tekutín. K elektrickým dielom
sa zospodu nesmie dostať žiadna voda.
Neobsluhujte zariadenie vlhkými ruka -•
mi.
Prípadne vyvretú vodu okamžite •
osuš te, aby sa nedostala do styku 
s elektric kými dielmi.
Pri nalievaní vody vždy vezmite •
kanvicu na vodu z podstavca.
Zariadenie zapájajte len do predpisovo•
nainštalovanej zásuvky s ochrannými
kontaktmi, ktorej sieťové napätie zod-
povedá údajom zariadenia (viď typový
štítok na spodnej strane podstavca).
Nepoužívajte žiadne predlžovacie
káble.
Zásuvka musí byť dobre dostupná, •
aby sa sieťová zástrčka dala v prípade
potreby rýchlo vytiahnuť. 

Zariadenie nesmie byť spúšťané časo-•
vými spínacími hodinami alebo samo-
statným systémom diaľkového ovlá-
dania.
Nikdy nenechávajte zariadenie počas•
prevádzky bez dozoru.
Sieťovú zástrčku vytiahnite •
zo zásuvky, …
… pri nepoužívaní zariadenia,
… pri poruche a 
… počas búrky.
Pritom vždy ťahajte za sieťovú
zástrčku, nie za sieťový kábel.
Neuvádzajte zariadenie do prevádzky•
pri viditeľných poškodeniach kanvice,
podstavca alebo sieťového kábla.
Nevystavujte zariadenie pôsobeniu•
zdrojov tepla, napr. varné dosky alebo
otvorený plynový plameň. Môžu sa
pritom nataviť. Chráňte sieťový kábel
pred ostrými hranami.
Pred čistením zariadenia vytiahnite•
sieťovú zástrčku zo zásuvky a počkaj -
te, kým kanvica vychladne. 
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Nevykonávajte na výrobku žiadne•
zmeny. Ani sieťový kábel nesmiete
sami vymieňať. Opravy kanvice, pod-
stavca alebo sieťového kábla smie
vykonávať iba špecializovaná opra-
vovňa alebo sa obráťte na predajné
miesto. Neodborné opravy môžu vážne
ohroziť používateľa. 

VAROVANIE pred ujmou na zdraví
Aby ste zabránili tvorbe baktérií,•
vylejte zvyšnú vodu. Preto ani opä-
tovne nezohrievajte odstátu vodu.

VAROVANIE pred 
obarením/popálením

Zariadenie postavte vždy na stabilný •
a rovný povrch. Dbajte na to, aby sa
nemohlo prevrátiť, a aby sieťový kábel
nevisel z pracovnej plochy, aby ste
nemohli zariadenie nedopatrením
strhnúť.
Nehýbte zariadením počas prevádzky.•
Kanvicu chytajte vždy iba za rukoväť. 

Pri kontakte s unikajúcou vodnou•
parou hrozí nebezpečenstvo obarenia!
Pred nalievaním vody sa uistite, že
zariadenie je vypnuté. Dbajte na to,
aby bolo veko počas prevádzky vždy
riadne zatvorené a neotvárajte ho
počas ohrevu a pri vylievaní. Počas
ohrevu ani bezprostredne po ňom sa
nedotýkajte kanvice ani veka. 
Do kanvice nalejte najmenej 0,5 l a naj-•
viac 1,5 l vody. Pri príliš malom množ-
stve vody sa zariadenie môže prehriať.
Pri príliš veľkom množstve vody môže
vystrekovať vriaca voda.
Pri odstraňovaní vodného kameňa•
nesmiete naplniť príliš veľa octového
roztoku, pretože pri dosiahnutí bodu
varu intenzívne pení a môže vyvrieť.
Ohrevná platnička vo vnútri kanvice•
chladne pomalšie ako ostatné časti.
Keď sa jej dotknete predčasne, hrozí
nebezpečenstvo popálenia!
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POZOR – Vecné škody
Nezakrývajte zariadenie počas prevá-•
dzky, pretože by sa mohlo prehriať.
Počas varenia neotvárajte veko, •
preto že varenie by sa mohlo spomaliť
a zariadenie by sa automaticky
nevyplo.
Dbajte na to, aby vodná para unikajúca•
zo zariadenia nepoškodila tapety,
závesné skrinky, podvesené lampy 
a pod. Otvor výlevky otočte tak, aby
bol odvrátený od nábytku a stien.
Na čistenie nepoužívajte ostré chemi-•
kálie, agresívne ani abrazívne čistiace
prostriedky.
Nečistite kanvicu zvnútra špongiou,•
kefkou a pod., aby ste nepoškodili
povrchovú úpravu ohrevnej platničky.
Vyplachujte ju iba čistou vodou a čis-
tite ju podľa opisu v kapitole „Čistenie,
odstraňovanie vodného kameňa a
uschovanie“.
Sitko v otvore výlevky zadržiava pri•
vylievaní väčšie kusy vodného kameňa.
Aby ste predišli tvorbe usadenín vod-
ného kameňa, odstraňujte ho z kanvice
v pravidelných intervaloch podľa opisu
v kapitole „Čistenie, odstraňovanie
vodného kameňa a uschovanie“.

Aj keď je rýchlovarná kanvica vyba-•
vená ochranou proti chodu naprázdno
(ohrevu bez vody), nesmie sa nikdy
používať bez vody. 
Na ochranu napájania pred prachom,•
striekajúcou vodou a pod. uložte kan-
vicu – aj keď ju nepoužívate – vždy na
podstavec.
Kanvicu používajte iba s určeným •
podstavcom.
Nedá sa úplne vylúčiť, že niektoré laky,•
plasty alebo ošetrovacie prostriedky
na nábytok rozleptajú, alebo rozmočia
materiál protišmykových nožičiek. 
Aby ste zabránili neželaným stopám
na nábytku, položte pod podstavec
rýchlovarnej kanvice príp. protišmy-
kovú podložku.
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Zariadenie je vybavené bezpečnost-
nými prvkami, ktoré eliminujú nebez-
pečenstvo jeho prehriatia a vzniku
požiaru.

Ochrana proti chodu naprázdno

Ochrana proti chodu naprázdno zarea-
guje pri absencii alebo nedostatku
vody v kanvici. 

Zariadenie a displej sa vypnú a rozo-
znie sa výstražný tón. Zariadenie je
znovu pripravené na prevádzku po 
cca 15 minútach.

Ak očividne zareagovala ochrana1.
proti chodu naprázdno, vytiahnite
sieťovú zástrčku.

Na zaistenie rýchlejšieho vychlad-2.
nutia kanvice vylejte zvyšok vody 
a veko otvorte.

Počkajte približne 15 minút, kým3.
kanvica nevychladne.

Naplňte dostatočné množstvo vody4.
(minimálne 0,5 l) a zapnite rýchlo-
varnú kanvicu ako zvyčajne.

Snímače teploty (Ochrana proti pre-
hriatiu) a interná poistka zariadenia

Snímače teploty alebo poistka 
zariadenia vypnú zariadenie trvalo …

… pri prekročení prípustnej teploty 
v kanvici. 

… pri prekročení prípustnej intenzity
elektrického prúdu.

Zariadenie sa nedá znovu zapnúť ani
po 15 minútach.

V žiadnom prípade už zariadeniem

nepoužívajte. Nechajte zariadenie
skontrolovať a opraviť v špecializo-
vanej opravovni alebo u kvalifikova-
ného odborníka. 

Bezpečnostné prvky

Ochrana proti chodu
naprázdno môže zareagovať 
aj po zanesení ohrevnej 
platničky vodným kameňom. 
V takomto prípade odstráňte
vodný kameň podľa opisu 
v kapitole „Čistenie, odstraňo-
vanie vodného kameňa 
a uscho vanie“. 



kanvica s integrovaným 
osvetlením

sitko

rukoväť

podstavec
s navíjačom kábla

výlevka

napájací kontaktsieťový kábel

posuvný gombík 
na otvorenie veka

spínač zap./vyp.
s integrovanou kontrolkou 

ukazovateľ teploty

tlačidlo na nastavenie teploty

vodoznak

kontrolky

veko

Varenie vody Ohrev vody
Varenie a udržia-

vanie teploty vody
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Prehľad (obsah balenia)
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Varenie vody

Rýchlovarná kanvica umožňuje varenie
vody bežným spôsobom.

Udržiavanie teploty vody

Rýchlovarná kanvica je vybavená 
funkciou udržiavania teploty. Môžete 
ju použiť 2 spôsobmi:

Predvolíte istú teplotu, na ktorú•
rýchlovarná kanvica zohreje vodu.
Zapínaním a vypínaním vyhrieva-
cích prvkov bude zariadenie potom
udržiavať túto teplotu.

Predvolíte istú teplotu. •
Rýchlovarná kanvica vodu najskôr
uvarí. Po ochlad nutí vody na pred-
volenú teplotu ju bude zariadenie
udržiavať.

Môžete si vybrať 50 °C, 60 °C, 70 °C 
a 85 °C. 

Funkcia udržiavania teploty udržiava
predvolenú teplotu 60 minút bez pre-
rušenia. Potom sa rýchlovarná kanvica
z bezpečnostných dôvodov automa-
ticky vypne. 

Monitorovanie teploty

Špecifikom vašej rýchlovarnej kanvice
je možnosť sledovania nárastu teploty
2 spôsobmi:

Po zapnutí rýchlovarnej kanvice sa•
rozsvieti osvetlenie integrované do
kanvice. So stúpajúcou teplotou sa
mení aj jeho farba.

     Po zohriatí vody na teplotu nižšiu
ako 100 °C svieti kanvica nepretr-
žite vo farbe predvolenej teploty.

Digitálny ukazovateľ teploty uka-•
zuje od cca 40 °C práve dosiahnutú
teplotu. 
Pri nízkych teplotách zobrazuje
symbol „LO“. 

     Teplota je meraná meracím sníma -
čom. Kvôli víreniu vody a pod. sa
nameraná hodnota môže odlišovať
od skutočnej teploty až o +/- 8 °C.

Tipy a pokyny na používanie

Počas varenia neotvárajte veko.•
Varenie sa inak predlžuje a výrazne
stúpa spotreba elektrickej energie.

Po dovarení a vypnutí zariadenia•
ho musíte nechať chladnúť cca 
15 až 20 sekúnd. Potom môžete
znovu zapnúť rýchlovarnú kanvicu
na ďalšie varenie.

Aj keď práve nepoužívate rýchlo-•
varnú kanvicu: Na ochranu kontak -
tov pred prachom a striekajúcou
vodu postavte kanvicu na podsta -
vec.

Ak je podstavec pripojený do elek-•
trickej siete a ak naň znovu posta-
víte kanvicu na vodu, zaznie signál -
ny tón.

Princíp činnosti



Postavenie

Úplne rozviňte sieťový kábel 1.
a ulož te ho do výrezu v podstavci.
Postavte podstavec na rovný 
a nešmykľavý povrch.

Odstráňte ochrannú fóliu z displeja. 2.

Pred prvým použitím

Na odstránenie prípadných zvyškov 
po výrobe vyčistite kanvicu pred prvým
použitím:

VAROVANIE
pred obareninami

Roztok octu alebo kyseliny citróno -•
vej nesmie zovrieť, pretože pri
dosiahnutí bodu varu intenzívne
pení.

Nalejte do kanvice 1,5 l roztoku octu3.
alebo kyseliny citrónovej (pomer
zmiešania 1 : 3 = 1 diel octu/kyseliny
citrónovej na 3 diely vody).
Zohrejte roztok na teplotu 85 °C
podľa opisu v kapitole „Funkcia
udržiavania teploty/Ohrev vody na
predvolenú teplotu“.

Kanvicu potom vypláchnite čistou4.
vodou.
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Zvyšnú vodu vždy okamžite vylejte,•
aby ste zabránili tvorbe baktérií.
Preto ani opätovne nezohrievajte
odstátu vodu. Nenechávajte úplne
vychladnúť prebytočnú vodu v kan-
vici, pretože inak dochádza k zvý-
šenému usadzovaniu vodného
kameňa.

Ak používate funkciu udržiavania•
teploty, minimálne raz denne
nechajte vodu v zariadení zovrieť.
Takto zabránite tvorbe baktérií.

Zariadenie sa po 60 minútach•
neprerušenej prevádzky automa-
ticky vypne. 
Ak nastavíte pri funkcii udržiavania
teploty nízku teplotu – napr. 50 °C,
môže sa stať, že čas nebude dosta-
točný na to, aby voda natoľko
ochladla. 

Aby ste predišli tvorbe usadenín•
vodného kameňa, odstraňujte ho 
z kanvice v pravidelných interva-
loch podľa opisu v kapitole „Čiste -
nie, odstraňovanie vodného kame -
ňa a uschovanie“. 

Pred prvým použitím
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Nalievanie vody

Vezmite kanvicu z podstavca.1.

Na otvorenie veka posuňte posuvný2.
gombík na veku v smere šípky. 

Naplňte želané množstvo vody.3.
Úroveň naplnenia môžete sledovať
na vodoznaku.

Znovu zatvorte veko. Musí sa poču-4.
teľne a citeľne zaistiť. 

VAROVANIE
pred obareninami

Do kanvice nalejte najmenej 0,5 l •
a najviac 1,5 l vody. 
Pri príliš malom množstve vody sa
zariadenie môže prehriať. 
Pri príliš veľkom množstve vody
môže vystre kovať vriaca voda.

Varenie vody

Postavte naplnenú kanvicu na pod-1.
stavec.

Zastrčte sieťovú zástrčku do dobre2.
prístupnej zásuvky.

     Ak je sieťová zástrčka už zastrčená,
zaznie signálny tón, akonáhle
postavíte kanvicu na podstavec.

Na zapnutie rýchlovarnej kanvice3.
stlačte spínač zap./vyp. .
Kontrolka v spínači zap./vyp. 
signalizuje prevádzku.

Pri ohreve sa môže ozývať
mierne pukanie. Je to normál -
ne a nemá to nepriaznivý vplyv
na funkciu.

ukazovateľ teploty

tlačidlo na nastavenie 
teploty

spínač zap./vyp.

VAROVANIE
pred obareninami

Veko musí byť pevne uzatvorené.•
Neotvárajte ho počas varenia alebo
pri vylievaní. Nenakláňajte sa
tvárou nad výlevku, ani nezasahujte
rukami do tohto priestoru.

Používanie
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Akonáhle voda dosiahne bod varu,
rozoznie sa niekoľko signálnych tónov.
Krátko nato sa vyhrievacie prvky auto-
maticky vypnú. Kontrolka v spínači
zap./vyp. zhasne.

Vytiahnite sieťovú zástrčku zo4.
zásuvky. 

Počkajte chvíľku, kým voda presta -5.
ne vrieť. Potom vezmite kanvicu 
z podstavca.

Aby ste sa vyhli vystrekovaniu6.
vody, vylievajte vodu pomaly. 
Neotvárajte pri tom veko.

Na predčasné ukončenie vareniam

stlačte spínač zap./vyp. . 
Kontrolka zhasne. Aktuálna teplota
bude zobrazovaná ďalej, kým nevy-
tiahnete sieťovú zástrčku zo zásuv -
ky. Ak vezmete kanvicu z pod-
stavca, zariadenie sa automaticky
vypne.

Likvidácia

Výrobok a jeho obal boli vyrobené 
z hodnotných materiálov, ktoré sa dajú
recyklovať. Tým sa znižuje množstvo
odpadu a šetrí životné prostredie.

Likvidujte obal podľa pravidiel separo-
vaného zberu. Využite na to miestne
možnosti na zber papiera, lepenky 
a ľahkých obalov.

Zariadenia, ktoré sú označené
týmto symbolom, sa nesmú 
likvidovať spolu s domovým
odpadom!

Máte zákonnú povinnosť likvidovať
staré zariadenia oddelene od domo-
vého odpadu. Informácie o zberných
dvoroch, ktoré odoberajú staré zaria-
denia bezplatne, vám poskytne vaša
obecná alebo mestská správa.
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Ohrev vody na predvolenú teplotu

Pripojte rýchlovarnú kanvicu 1.
a naplňte ju podľa opisu v kapitole
„Používanie“.

Stláčajte tlačidlo na nastavenie2.
teploty , kým sa pod príslušnou
hodnotou teploty (50 °C, 60 °C,
70 °C, 85 °C) nerozsvieti kontrolka.
Kontrolka v tlačidle na nastavenie
teploty signalizuje prevádzku.

     

Akonáhle dosiahne voda nastavenú
teplotu, zaznie signálny tón. 
Na udržiavanie teploty sa vyhrieva -
cie prvky teraz zapínajú a vypínajú 
v intervaloch.

Na zapnutie rýchlovarnej 
kanvice nepoužite teraz spínač
zap./vyp. ale tlačidlo na nasta-
venie teploty.

ukazovateľ teploty
tlačidlo na nastavenie 

teploty

kontrolky

spínač zap./vyp.

Ochladenie vody na predvolenú
teplotu po dosiahnutí bodu varu

Z hygienických dôvodov môže byť
účelné nechať vodu najskôr zovrieť,
potom ju nechať ochladnúť na želanú
teplotu a udržiavať ju na nej.

Pripojte rýchlovarnú kanvicu 1.
a naplňte ju podľa opisu v kapitole
„Používanie“.

Stláčajte tlačidlo na nastavenie2.
teploty , kým sa pod príslušnou
hodnotou teploty nerozsvieti kon-
trolka.
Kontrolka v tlačidle na nastavenie
teploty signalizuje prevádzku.

Následne stlačte spínač zap./vyp.3.
.

Kontrolka v spínači zap./vyp. signa-
lizuje prevádzku.

Akonáhle voda dosiahne bod varu,
rozoznie sa niekoľko signálnych
tónov. Krátko nato sa vyhrievacie
prvky automaticky vypnú. 
Kontrolka v spínači zap./vyp.
zhasne.
Kontrolka v tlačidle na nastavenie
teploty svieti ďalej.

ukazovateľ teploty
tlačidlo na nastavenie 

teploty

kontrolky

spínač zap./vyp.

Funkcia udržiavania teploty
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Voda sa teraz môže postupne ochla-
dzovať. Kanvica svieti vo farbe predvo-
lenej udržiavanej teploty.

Akonáhle voda ochladne na nastavenú
teplotu, začnú sa vyhrievacie prvky
zapínať a vypínať na udržanie teploty.

Ukončenie funkcie udržiavania
teploty

Na ukončenie funkcie udržiavania
teploty existujú 3 spôsoby:

Stlačte tlačidlo na nastavenie•
teploty . Kontrolka zhasne. 
Aktuálna teplota bude zobrazovaná
ďalej, kým nevytiahnete sieťovú
zástrčku zo zásuvky, alebo kým
nevezmete kanvicu z podstavca.

Vezmite kanvicu z podstavca –•
funkcia udržiavania teploty sa 
preruší.
Ak chcete ďalej udržiavať teplotu
zvyšnej vody, postavte kanvicu späť
na podstavec. Zaznie signálny tón. 
Znovu sa zobrazí teplota. Funkcia
udržiavania teploty však zostane
vypnutá. 
Príp. ju opäť zapnite tlačidlom na
nastavenie teploty .

Zariadenie sa po 60 minútach•
neprerušenej prevádzky automa-
ticky vypne. 



17

Čistenie

Vypnite zariadenie, úplne vyprázd-1.
nite kanvicu a nechajte ju vychlad -
núť. Vytiahnite sieťovú zástrčku 
podstavca zo zásuvky. 

Poutierajte vonkajšie plochy 2.
kanvice mäkkou, vlhkou, jemne
navlhčenou utierkou. 
Na odstránenie odolných fľakov 
pridajte na utierku príp. trochu 
jemného čistiaceho prostriedku na
riad.

Podstavec a sieťový kábel utrite3.
suchou utierkou.

Dobre osušte všetky časti zariade -4.
nia. Ak dôjde k namočeniu ťažko
dostupných miest, nechajte rýchlo-
varnú kanvicu pred jej opätovným
použitím úplne vyschnúť.

Pri častom zohrievaní vody pod bod
varu alebo pri dlhšom nepoužívaní
zariadenia musíte vyčistiť vnútro kan-
vice. Spravidla postačuje jednorazové
vyvarenie vody a jej následné vyliatie.

NEBEZPEČENSTVO –
Nebezpečenstvo ohrozenia
života v dôsledku zásahu
elektrickým prúdom

V žiadnom prípade nečistite kan-•
vicu alebo podstavec v umývačke
riadu.

Kanvicu nečistite zvnútra
špongiou, kefkou a pod., aby
ste nepoškodili povrchovú
úpravu ohrevnej platničky.

Čistenie sitka

Sitko pred výlevkou plní 2 funkcie: 

Zachytáva usadeniny vodného•
kameňa plávajúce vo vode.

Zabraňuje vystrekovaniu vriacej•
vody pri vylievaní.

Pravidelne čistite sitko, pretože inak sa
jeho póry upchajú. Frekvencia čistenia
závisí od toho, ako často používate
rýchlovarnú kanvicu a od tvrdosti vody
(= obsahu vodného kameňa).

Vypnite zariadenie, úplne vyprázd-1.
nite kanvicu a nechajte ju vychlad -
núť. Vytiahnite sieťovú zástrčku
podstavca zo zásuvky. 

Otvorte veko.2.

Uchopte sitko za horný okraj 3.
a vytiahnite ho von proti miernemu
odporu.

Poumývajte sitko prostriedkom na4.
umývanie riadu a vyčistite ho kef -
kou s mäkkými plastovými štetina -
mi. Pri nepoddajných usadeninách
vodného kameňa ponorte sitko na
noc do teplého roztoku octu alebo
kyseliny citrónovej (1 diel octu/
kyseliny citrónovej na 3 diely vody).

VAROVANIE 
pred popáleninami

Pred vybratím sitka nechajte •
kanvicu úplne vychladnúť.

POZOR – Vecné škody

Na čistenie sitka nepoužívajte•
žiadne tvrdé, škriabajúce alebo
abrazívne predmety.

Čistenie, odstraňovanie vodného kameňa a uschovanie
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Sitko dobre opláchnite pod tečúcou5.
teplou vodou. 

Znovu nasaďte sitko: Na to ho6.
nasuňte do vedení na bokoch
výlevky. Zatláčajte ho nadol, kým
sa výstupok v spodnej časti sitka
nezachytí a nezaistí na vedení.

Odstraňovanie vodného kameňa

Usadeniny vodného kameňa sú•
zdravotne neškodné, ale môžu mať
nepriaznivý vplyv na vzhľad a chuť
vody. 

Pravidelné odstraňovanie vodného•
kameňa šetrí energiu a predlžuje
životnosť rýchlovarnej kanvice. 

Miera zanesenia kanvice vodným•
kameňom závisí od obsahu vápnika
(stupňa tvrdosti) v plnenej vode 
z vodovodu. Čím je obsah vápnika
vyšší, tým častejšie by ste mali
vodný kameň odstraňovať z kanvi -
ce, predovšetkým pri viditeľnom
zanesení. 
Normálne postačuje odstraňovanie
vodného kameňa cca každé 2 –
3 mesiace. 

Odporúčame používať na odstraňo-•
vanie vodného kameňa zmes octu
alebo kyseliny citrónovej a vody 
v pomere 1 : 3 (1 diel octu/kyseliny
citrónovej na 3 diely vody).

Zaistite dostatočné vetranie.1.

Nalejte do kanvice 1,5 l roztoku 2.
octu alebo kyseliny citrónovej.

Krátko zohrejte roztok na 85 °C3.
(pozri kapitolu „Funkcia udržiavania
teploty“, „Ohrev vody na predvo-
lenú teplotu“).

Vypnite zariadenie, vytiahnite 4.
sieťovú zástrčku podstavca zo
zásuvky a nechajte roztok pôsobiť 
v kanvici cez noc.

Vyprázdnite kanvicu a nalejte do5.
nej 1,5 l čistej vody z vodovodu.

Krátko povarte vodu (pozri kapitolu6.
„Používanie“, odsek „Varenie
vody“). 

Vylejte horúcu vodu a kanvicu7.
dobre vypláchnite čistou vodou.

VAROVANIE
pred obareninami

Roztok octu alebo kyseliny citró-•
novej nesmie zovrieť, pretože pri
dosiahnutí bodu varu intenzívne
pení.



Technické údaje

Model:                                     328 926  

Sieťové napätie:                      220 – 240 V ~ 50/60 Hz 

Výkon:                                     2 500 – 3 000 W

Spotreba prúdu 
v pohotovostnom režime:      0,6 Watt

Plniace množstvo:                  0,5 – 1,5 l

Trieda ochrany:                       I 

Made exclusively for:             Tchibo GmbH, Überseering 18,
22297 Hamburg, Germany,
www.tchibo.sk

V rámci vylepšovania produktov si vyhradzujeme právo 
na technické a optické zmeny na výrobku.
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Uskladnenie

Zariadenie uschovajte na čistom,m

suchom mieste chránenom pred
mrazom. 

Chráňte ho aj pred pádom, otrasmi,m

prachom a priamym slnečným žia-
rením. 

Na zariadenie neukladajte žiadnem

ťažké alebo tvrdé predmety.

VAROVANIE pred obarením
/popálením

Pred odložením nechajte zariade -•
nie úplne vychladnúť.

Na ochranu kontaktov pred pra-m

chom a vlhkosťou postavte kanvicu
na podstavec. Pri nepoužívaní vždy
vytiahnite sieťovú zástrčku zo 
zá suv ky. 

Ak nebudete používať rýchlovarnúm

kanvicu dlhší čas: 
Pred uschovaním zariadenia
odstráňte vodný kameň a naviňte
kábel na navíjač kábla v spodnej
časti podstavca.
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Bez funkcie. Je sieťová zástrčka v zásuvke?•

Zariadenie sa neočakávane vypína. Zareagovala ochrana proti prehriatiu•
alebo proti chodu naprázdno? Postu-
pujte podľa opisu v kapitole „Bezpeč-
nostné prvky“. Ak sa zariadenie nedá
zapnúť ani po 20 minútach, došlo 
k poruche. Nechajte zariadenie
opraviť v špecializovanej opravovni
alebo sa obráťte na predajné miesto.

Bolo zariadenie počas 60 minút•
nepretržite zapnuté? Z bezpečnost-
ných dôvodov sa po tomto intervale
automaticky vypne.

Vytvorili sa v kanvici usadeniny •
vodného kameňa? Odstráňte ich.

Varenie trvá dlhšie ako zvyčajne. Vytvorili sa v kanvici usadeniny •
vodného kameňa? Odstráňte ich.

Je veko zatvorené správne?•

Zariadenie sa pri vriacej vode nevypne
automaticky.

Vytvorili sa v kanvici usadeniny •
vodného kameňa? Odstráňte ich.

Je veko zatvorené správne?•

Poruchy / pomoc

Záruka

Záruku poskytujeme na obdobie 3 rokov od dátumu kúpy.

Náš výrobok bol vyrobený pomocou
najnov ších technologic  kých  postupov
a podrobený prísnej  kontrole  kvality.
Zaručujeme  bezchybnú akosť tohto
výrobku.

Ak by sa napriek očakávaniam vyskytol
počas záručnej doby  nedostatok,
výrobok reklamujte cez  distribútora,
u ktorého ste ho zakúpili  (filiálka či
internetový obchod). Naši tamojší
 kolegovia vám radi pomôžu a dohodnú

s vami ďalšie kroky.

Záruka sa nevzťahuje na škody
 spô sobené nesprávnym používaním
výrobku alebo  nedostatočným
odvápňovaním, na diely  podliehajúce
rýchlemu opotrebeniu ani na spotrebný
materiál.

V prípade otázok si pripravte doklad
o kúpe a číslo výrobku.

Táto záruka neobmedzuje práva na
záruku vyplývajúce zo zákona. 

Číslo výrobku: 328 926
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